
 
CREA-ES 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 

Sede: Av. Cesar Hilal, 700 - 1º andar - Bento Ferreira - Vitória - ES - CEP:29050-662 - Tel.: (27) 3334-9900 - Fax: (27) 3324-1812 - 
creaes@creaes.org.br - www.creaes.org.br  

Agências: Vitória (27) 3134-0000 / Fax: (27) 3134-0048 - São Mateus (27) 3763-5929 
Cachoeiro de Itapemirim (28) 3522-2373 - Linhares (27) 3264-1781- Colatina (27) 3721-0657 

 

PORTARIA Nº 032/2017 
 

 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESPIRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais, e; 
 
Considerando a necessidade de promover a destituição e/ou indicação de ocupantes dos 
cargos em comissão; 
 
Considerando o disposto no Art. 86, inciso XXX, do Regimento Interno do Crea-ES; 
 
 
RESOLVE: 
 
1 – Exonerar a funcionária Hanne Nippes Bragança Guedes, lotado no cargo em comissão 
de Assessor de Engenharia do Crea-ES; 
 
2 – Determinar que esta Portaria entre em vigor a partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrario. 
 
 
Vitória, 07 de agosto de 2017. 
 
 
 
 
Eng. Agrônomo Helder Paulo Carnielli 
Presidente do Crea-ES 


